附件2
临湘市2022年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称：临湘市公路建设和养护中心

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2023年03月15日

临湘市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	施佳呢
	联络电话
	18879321791

	人员编制
	123
	实有人数
	109

	职能职责概述
	1.全面完成上级下达的公路建设和养护目标任务；
2.承担本市列养公路路基、路面、桥涵及其附属设施的日常管理、养护维修工作；
3.负责列养公路大中修、危桥改造、公路水毁修复以及公路应急处置工作；
4.依法维护管养公路的路产路权工作；
5.承办临湘市委、市人民政府和上级主管部门交办的其他事项。

	年度主要工作内容
	任务1：完成好重点交通项目建设协调工作；

任务2：完成好年度上级下达民生实事实施工作；

任务3：落实好道路交通安全和市场监管责任；

任务4：其他日常工作事务及临时性工作。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	临湘市建设和养护中心2022年总收入6927.09万元，总支出6927.09万元，基本支出1439.03万元包括工资福利支出1241.78万元，对个人和家庭补助支出46.95万元,商品和服务支出150.3万元。项目支出5488.06万元。

取得的成绩（一）管养国省道、县道综合优良率达到94.62%，其中干线公路优良率100%，支线公路优良率84.46%，上半年养护综合评定排名岳阳市第二名（二）积极争取公路养护任务计划，争取公路大中修、危桥改造项目6个，累计到位资金6128万元。2022年获批大中修及路面改善工程计划22.889KM，其中G107线大修、G353线大中修、S206线季兰坡公跨铁桥改建工程列入临湘市重点建设项目。其中新工艺应用在G107项目取得了圆满成功得到了省、岳阳市交通、公路主管部门高度肯定。（三）切实履行公路安全监督管理职责，一是加强公路养护安全巡查和隐患整治工作，开展在建项目安全“百日攻坚”行动，二是根据市道安委部署，完成交通顽瘴痼疾问题集中整治8处，完善交叉口安全设施5处。 三是在风险路段处治方面，我中心挑主梁、负主责，完成8处临水临崖风险路段整治，完善5处平交叉口安全设施。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	6927.09
	79.2817
	2383.09
	0
	0
	4464.72

	1、局机关
	6927.09
	79.2817
	2383.09
	0
	0
	4464.72

	2、二级机构1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	6927.09
	1439.03
	1288.73
	150.3
	5488.06
	0
	0

	1、局机关
	6927.09
	1439.03
	1288.73
	150.3
	5488.06
	0
	0

	2、二级机构1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	1
	1
	0
	0
	0

	1、局机关
	1
	1
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	0
	0
	0
	0
	0

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	564.36
	564.36
	0
	0

	1、局机关
	564.36
	564.36
	0
	0

	2、二级机构1
	0
	0
	0
	0

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：完成好重点交通项目建设协调工作；

目标2：完成好年度上级下达民生实事实施工作；

目标3：落实好道路交通安全和市场监管责任；

目标4：其他日常工作事务及临时性工作。
	公路养护工作持续向好
项目建设全面展开
安全监管持续加强
公路保护切实加强

达到预期目的基本完成预定工作任务

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	资金到位率=100%
	100%完成

	
	
	
	固定资产利用率=100%
	100%完成

	
	
	
	重点项目支出安排率=100%
	100%完成

	
	
	数量指标
	完成当年工作量
	100%完成

	
	
	
	完成当年预算
	100%完成

	
	
	时效指标
	当年完成工作预算
	100%完成

	
	
	成本指标
	各项目的经费的成本指标
	100%完成

	
	
	
	控制在预算内
	100%完成

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	确保道路运输安全及城区交通秩序持续好转，群众满意度不断提升。
	社会效益明显

	
	
	经济效益
	为城镇居民经济增长创造条件，助推乡村旅游产业发展
	经济效益明显

	
	
	生态效益
	降噪降阻
	生态效益明显

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	12345热线综合指标
	月均值综合指标为97.89

	绩效自评综合得分
	99

	评价等次
	优秀


	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	罗喜军
	党委书记、主任
	临湘市公路建设和养护中心
	

	李正伟
	党委委员、副主任
	临湘市公路建设和养护中心
	

	朱金林
	党委委员、副主任
	临湘市公路建设和养护中心
	

	姚剑峰
	党委委员、副主任
	临湘市公路建设和养护中心
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

（一）部门（单位）基本情况

临湘市公路建设和养护中心共有编制109人，8名无编人员。其中：机关编制26名（参公事业编制25名，工勤编制1名），全额事业编制83人，机关内设综合室、人事股、财务审计股、养护工程股、计划统计股、路产路权股、安全股、党建办、纪检监察室、工会十个股室，下辖一个二级机构公路管理所（副科级）。
部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

支出规模为6927.09 万元，其中基本支出1439.03万元，项目支出5488.06万元。
主要内容和涉及范围如下：

1.全面完成上级下达的公路建设和养护目标任务；

2.承担本市列养公路路基、路面、桥涵及其附属设施的日常管理、养护维修工作；

3.负责列养公路大中修、危桥改造、公路水毁修复以及公路应急处置工作；

4.依法维护管养公路的路产路权工作；

5.承办临湘市委、市人民政府和上级主管部门交办的其他事项。

二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

临湘市建设和养护中心2022年基本支出预算数为1195.98万元，决算数为1439.03万元。其中工资福利支出预算数为1049.14万元，决算数为1241.78万元；商品服务支出预算数为129.1万元，决算数为150.3万元；对个人和家庭补助支出预算数为17.74万元，决算数为46.95万元。三公”经费预算数为1万元，决算数为1万元。 

（二）专项支出

1、专项资金安排落实、总投入等情况分析

①市财政预算安排专项资金包括：

普通县道养护114万；G353线大修项目360万。

季兰坡桥公跨铁线桥改建项目200万；
②上级财政预算安排专项资金包括：

交通运输事业发展专项补助资金10万；白羊田桥拆除重建项目35万；

季兰坡桥公跨铁线桥改建项目200万；国省道公路养护专项经费224万元；

上述项目资金已落实到位并按工程进度按时拨付工程款。

2.专项资金实际使用情况分析

2022年度市财政安排专项资金普通县道养护114万元；G353线大修项目360万；季兰坡桥公跨铁线桥改建项目200万。实际决算674万元。

决算支出在预算范围之内，没有超出预算外。

①为确保交通公路畅通，精心组织日常养护，进一步加大公路养护力度先后对国道G353线、省道S203线、S206线、S208线进行公路水毁修复工程（土方清运；路肩回填；砌筑挡墙；埋设管涵；水沟修复）；雨季/秋季路面小修工程（沥青路面基层挖补；面层挖补；挖槽调平）；沥青路面清灌缝工程对破损道路路面及时进行维修，加大了汛期水毁、冰雪灾害天气造成的危险路段、桥梁应急抢险费用投入，确保道路运输安全及城区交通秩序持续好转，群众满意度不断提升。全年共完成市财政预算安排普通县道养护专项资金114万

②G353线大修项目列入临湘市重点建设项目，于2022年4月20号竣工验收全长7.224km,完成二级公路大修、水泥路面破碎、沥青摊铺。全年共完成市财政安排G353线大修项目专项资金360万

③季兰坡桥公跨铁线桥改建项目列入临湘市重点建设项目，已完成前期勘测设计、施工预备工作。主体工程（旧桥拆除及新桥重建）计划于2023年春运工作结束后启动，预计2023年6月底建成通车。全年共完成市财政安排季兰坡桥公跨铁线桥改建项目专项资金200万。

3.专项资金管理情况分析

我中心有内部财务管理制度且得到有效执行；支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金的管理办法的规定，有完整的审批程序和手续；资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。

三、部门（单位）专项组织实施情况

（一）专项组织情况分析

按照 “有路必养”的原则，我市以公路养护质量检查评定为标准，科学合理安排养护工作，坚持公路养护经常化、全面化、科学化，强化责任，勤管勤查。先后对省道、县道道路肩进行整修培护，特别是针对上半年雨水天气多的情况，对桥梁、涵洞、排水沟全面进行了清理疏通。加大巡查督促力度和日常路面保洁力度，及时维修、扶正、加固各类公路附属设施。同时，对目前养护线路存在的问题，逐条线路进行登记，狠抓整改落实，路容路貌大有改观，养护质量明显提高。实现了养护线路常年保持路面平整，路肩整洁，无杂草，水沟通畅，桥涵构造完好，标志齐全，所养护的道路优良率94.62%。公路养护工作持续向好；项目建设全面展开；安全监管持续加强；公路保护切实加强。

（二）专项管理情况分析

为确保交通公路畅通，精心组织日常养护，进一步加大公路养护力度先后对国道G353线、省道S203线、S206线、S208线进行公路修复工程

G353线大修项目列入临湘市重点建设项目，于2022年4月20号竣工验收全长7.224km,完成二级公路大修、水泥路面破碎、沥青摊铺。

季兰坡桥公跨铁线桥改建项目列入临湘市重点建设项目，已完成前期勘测设计、施工预备工作。主体工程（旧桥拆除及新桥重建）计划于2023年春运工作结束后启动，预计2023年6月底建成通车。

有内部财务管理制度且得到有效执行；支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金的管理办法的规定，资金使用有完整的审批程序和手续；资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。

四、部门（单位）整体支出绩效情况

临湘市建设和养护中心2022年基本支出预算数为1195.98万元，决算数为1439.03万元。其中工资福利支出预算数为1049.14万元，决算数为1241.78万元；商品服务支出预算数为129.1万元，决算数为150.3万元；对个人和家庭补助支出预算数为17.74万元，决算数为46.95万元。三公”经费预算数为1万元，决算数为1万元

2022年度市财政安排专项资金普通县道养护114万元；G353线大修项目360万；季兰坡桥公跨铁线桥改建项目200万。

五、存在的主要问题

一是为确保党的二十大召开期间铁路运输安全，广铁集团自9月份停止涉铁项目审批，加之2023年春运临近，原定2022年重点民生实事工程S206线季兰坡公跨铁桥改建项目无法按期完成。经报请市政府综合研判，确定于2023年春运工作结束后启动项目工程建设。 

二是公路建设项目省补资金缺口较大，配套资金不足，提请市委、市政府重视支持并解决项目配套资金问题。特别是农养省道的养护资金缺少，致使国省养护标准的部分工作无法全部落实、路况维持难度大；水沟、绿化等附属工程无法全部实施，工程推进艰难。

六、改进措施和有关建议

我中心将严格按照相关规定，整章建制，组织系统各单位财务人员业务培训；加强行政事业单位内部控制建设；特别是对项目资金的财务监督，使系统财务各项工作逐步步入规范化轨道。将认真对照并落实各级下达的任务指标，确保主要工作扎实开展，重点工作及时跟进，全面完成全年工作任务。

（一）加强公路养护工作。一是加强公路日常养护、专业化养护和预防性养护，加强路面保洁，及时清理路障，修复路面坑槽，确保管养公路安全通畅。二是加强路面附属设施养护，完善道路标志标牌。三是加强桥梁日常观测，做好观测记录。四是加大节假日、雨雪天气等条件下安全保畅力度，加大人力、物力投入，结合不同时节搞好演练，进一步提高应急处置能力，确保公路的安全畅通。五是加大养护机械化投入，提高改善路况水平，努力打造“畅、洁、绿、美、安”的公路通行环境。

（二）积极开展项目建设。积极争取省、岳阳市公路主管部门计划资金，一是按期完成S203线文白至和平段9.482KM路面改善工程、S206线季兰坡公跨铁桥和S203线横溪桥拆除重建工程。二是力争完成S208线儒溪工业园至鸭栏码头段1KM大修工程和S203线文白桥拆除重建工程。三是加强项目管理，严格控制工程质量，做好安全生产工作，有条不紊推进工程进度。 

（三）抓好公路安全生产。一是落实交通问题顽瘴痼疾集中整治要求，确保下达的整治问题及时消除。二是继续贯彻执行安全生产方针政策，加大安全生产隐患排查力度，及时发现和整治各类隐患，及时修复受损公路，确保管养公路安全畅通。
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